
-lei-

anuale 
aprobate la 

finele 
perioadei 

de 

trimestriale 
cumulate

B 1 2 3 4 5 6 7=5- 6 8

49.08 29000 29000 29000 6492 6492 0 8122
50.08 0 0 0 0 0 0 0

51.08 0 0 0 0 0 0 0

51.08.01 0 0 0 0 0 0 0
51.08.01.03

54.08 0 0 0 0 0 0 0

54.08.10

59.08 0 0 0 0 0 0 0
60.08 0 0 0 0 0 0 0

60.08.02
61.08 0 0 0 0 0 0 0

61.08.03 0 0 0 0 0 0 0
61.08.03.04
61.08.50

63.08 29000 29000 29000 6492 6492 0 8122
65.08 29000 29000 29000 6492 6492 0 7985

65.08.03 0 0 0 0 0 0 0
65.08.03.01
65.08.03.02

65.08.04 29000 29000 29000 6492 6492 0 7985
65.08.04.01
65.08.04.02 29000 29000 29000 6492 6492 0 7985
65.08.04.03

65.08.05
65.08.07

65.08.07.04

65.08.11 0 0 0 0 0 0 0
65.08.11.03
65.08.11.30

65.08.50
66.08 0 0 0 0 0 0 0

66.08.06 0 0 0 0 0 0 0
66.08.06.01
66.08.50 0 0 0 0 0 0 0

66.08.50.50
67.08 0 0 0 0 0 0 0

Credite de 
angajament

Credite bugetare

Anexa 18

CONTUL DE EXECUŢIE A BUGETULUI  FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE - CHELTUIELI
la data de…31.03.2011……

COD 21

Cheltuieli 
efective

A

TOTAL CHELTUIELI (50.08+59.08+63.08+70.08+74.08+79.08)
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.08+54.08)

Angajame
nte 

bugetare

Angajamen
te legale

Plăţi 
efectuate

Angajament
e legale de 

plătit
DENUMIREA INDICATORILOR

Cod 
indicator

Autorităţi publice şi acţiuni externe (cod 51.08.01)
Autorităţi executive şi legislative (cod 51.08.01.03)

Autorităţi executive
Alte servicii publice generale (cod 54.08.10)
Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor
Partea II-a APARARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ (cod 
60.08+61.08)
Apărare (cod 60.08.02)
Apărare naţională 
Ordine publică şi siguranţă naţională (cod 61.08.03+61.08.50)
Ordine publică (cod 61.08.03.04)

Poliţie comunitară
Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale
Partea III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.08+66.08+67.08+68.08)
Învăţământ (cod 65.08.03 la 65.08.05+65.08.07+65.08.11+65.08.50)
Învăţământ preşcolar şi primar (cod 65.08.03.01+65.08.03.02)

Învăţământ preşcolar
Învăţământ primar

Învăţământ secundar (cod 65.08.04.01 la 65.08.04.03)
Învăţământ secundar inferior   
Învăţământ secundar superior   
Învăţământ profesional

Învăţământ postliceal
Învăţământ nedefinibil prin nivel (cod 65.08.07.04)

Învăţământ special
Servicii auxiliare pentru educaţie (cod 65.08.11.03 + 65.08.11.30)

Internate şi cantine pentru elevi 
Alte servicii auxiliare

Alte cheltuieli în domeniul învăţământului
Sănătate (cod 66.08.06+66.08.50)

Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi (cod 66.08.06.01)
Spitale generale

Alte cheltuieli în domeniu sănătăţii (cod 66.08.50.50)
Alte instituţii şi acţiuni sanitare

Cultură, recreere şi religie (cod 67.08.03+67.08.05+67.08.06+67.08.50)



B 1 2 3 4 5 6 7=5- 6 8A
67.08.03 0 0 0 0 0 0 0

67.08.03.02
67.08.03.03
67.08.03.04
67.08.03.05
67.08.03.06
67.08.03.07
67.08.03.08
67.08.03.12
67.08.03.14
67.08.03.30
67.08.05 0 0 0 0 0 0 0

67.08.05.01
67.08.05.02
67.08.05.03
67.08.06
67.08.50

68.08 0 0 0 0 0 0 137

68.08.02
68.08.04
68.08.05 0 0 0 0 0 0 137

68.08.05.02 137
68.08.06

68.08.15 0 0 0 0 0 0 0

68.08.15.02
68.08.50

70.08 0 0 0 0 0 0 0

70.08.03 0 0 0 0 0 0 0
70.08.03.01
70.08.03.30
70.08.04
70.08.05 0 0 0 0 0 0 0

70.08.05.01
70.08.05.02
70.08.06
70.08.07
70.08.50

Protecţia mediului (cod 74.08.05+74.08.06) 74.08 0 0 0 0 0 0 0

74.08.05 0 0 0 0 0 0 0
74.08.05.01
74.08.05.02
74.08.06

79.08 0 0 0 0 0 0 0
80.08 0 0 0 0 0 0 0

80.08.01 0 0 0 0 0 0 0
80.08.01.06

Servicii culturale (cod 67.08.03.02 la 67.08.03.08+67.08.03.12+67.08.03.14+67.08.03.30)

Biblioteci publice comunale, orăşeneşti, municipale
Muzee
Instituţii publice de spectacole şi concerte
Şcoli populare de artă şi meserii
Case de cultură
Camine culturale
Centre pentru conservarea şi promovarea culturii tradiţionale
Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice
Centre culturale
Alte servicii culturale

Servicii recreative şi sportive (cod 67.08.05.01 la 67.08.05.03)
Sport
Tineret
Întreţinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive şi de agrement

Servicii religioase
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei
Asigurări şi asistenţă socială (cod 68.08.02+68.08.04 la 68.08.06+68.08.15+68.08.50)

Servicii publice descentralizate
Asistenţă acordată persoanelor în vârstă
Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi (cod 68.08.05.02)

Asistenţă socială în caz de invaliditate
Asistenţă socială pentru familie şi copii

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.08.15.02)

Cantine de ajutor social
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale 
Partea IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, MEDIU ŞI APE (cod 
70.08+74.08)  
Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică (cod 70.08.03 la 70.08.07+70.08.50)

Locuinţe (cod 70.08.03.01+70.08.03.30)
Dezvoltarea sistemului de locuinţe
Alte cheltuieli în domeniul locuinţelor

Servicii şi dezvoltare publică 
Alimentare cu apă şi amenajări hidrotehnice (cod 70.08.05.01+70.08.05.02)

Alimentare cu apă
Amenajări hidrotehnice 

Iluminat public şi electrificări rurale
Alimentare cu gaze naturale în localităţi
Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor şi dezvoltării comunale 

Salubritate şi gestiunea deşeurilor (74.08.05.01+74.08.05.02)
Salubritate
Colectarea, tratarea şi distrugerea deşeurilor

Canalizarea şi tratarea apelor reziduale

Partea V-a ACŢIUNI ECONOMICE (cod 80.08+81.08+83.08+84.08+87.08)
Acţiuni generale economice, comerciale şi de muncă (cod 80.08.01)
Acţiuni generale economice şi comerciale (cod 80.08.01.06+80.08.01.10)

Prevenire şi combatere inundaţii şi gheţuri



B 1 2 3 4 5 6 7=5- 6 8A
80.08.01.10

81.08 0 0 0 0 0 0 0
81.08.06
81.08.50

83.08 0 0 0 0 0 0 0

83.08.03 0 0 0 0 0 0 0
83.08.03.03
83.08.03.30

84.08 0

84.08.03 0 0 0 0 0 0 0
84.08.03.01
84.08.03.02
84.08.03.03

84.08.06 0 0 0 0 0 0 0
84.08.06.02
84.08.50

87.08 0 0 0 0 0 0 0

87.08.01
87.08.03
87.08.04

96.08 6492

98.08
99.08 6492

ORDONATOR DE CREDITE
CALIN  IOAN  ANDREI BRAGA  ROXANA

Programe de dezvoltare regională şi socială
Combustibili şi energie (cod 81.08.06+81.08.50)
Energie termică
Alte cheltuieli privind combustibilii şi energia
Agricultură, silvicultură, piscicultură şi vânătoare (cod 83.08.03)
Agricultură (cod 83.08.03.03+83.08.03.30)

Protecţia plantelor şi carantină fitosanitară
Alte cheltuieli în domeniul agriculturii

Transporturi (cod 84.08.03+84.08.06+84.08.50)
Transport rutier (cod 84.08.03.01 la 84.08.03.03)

Drumuri şi poduri
Transport în comun
Străzi

Transport aerian (cod 84.08.06.02)
Aviaţia civilă

Alte cheltuieli în domeniul transporturilor
Alte acţiuni economice (cod 87.08.01+87.08.03+87.08.04)
Dezvoltare Sociala
Zone libere
Turism
Partea VII-a  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT (98.08-99.08)
EXCEDENT (cod 00.01-49.08) 
DEFICIT (cod 49.08-00.01

Conducătorul compartimentului financiar contabil



19

		

		Anexa 18

		CONTUL DE EXECUŢIE A BUGETULUI  FONDURILOR EXTERNE NERAMBURSABILE - CHELTUIELI

		la data de…31.03.2011……

		COD 21																						-lei-

		DENUMIREA INDICATORILOR						Cod indicator		Credite de angajament		Credite bugetare				Angajamente bugetare		Angajamente legale		Plăţi efectuate		Angajamente legale de plătit		Cheltuieli efective

												anuale aprobate la finele perioadei de raportare		trimestriale cumulate

		A						B		1		2		3		4		5		6		7=5- 6		8

		TOTAL CHELTUIELI (50.08+59.08+63.08+70.08+74.08+79.08)						49.08				29000		29000		29000		6492		6492		0		8122

		Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE (cod 51.08+54.08)						50.08				0		0		0		0		0		0		0

		Autorităţi publice şi acţiuni externe (cod 51.08.01)						51.08				0		0		0		0		0		0		0

		Autorităţi executive şi legislative (cod 51.08.01.03)						51.08.01				0		0		0		0		0		0		0

				Autorităţi executive				51.08.01.03

		Alte servicii publice generale (cod 54.08.10)						54.08				0		0		0		0		0		0		0

		Servicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor						54.08.10

		Partea II-a APARARE, ORDINE PUBLICĂ ŞI SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ (cod 60.08+61.08)						59.08				0		0		0		0		0		0		0

		Apărare (cod 60.08.02)						60.08				0		0		0		0		0		0		0

		Apărare naţională						60.08.02

		Ordine publică şi siguranţă naţională (cod 61.08.03+61.08.50)						61.08				0		0		0		0		0		0		0

		Ordine publică (cod 61.08.03.04)						61.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Poliţie comunitară				61.08.03.04

		Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţei naţionale						61.08.50

		Partea III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.08+66.08+67.08+68.08)						63.08				29000		29000		29000		6492		6492		0		8122

		Învăţământ (cod 65.08.03 la 65.08.05+65.08.07+65.08.11+65.08.50)						65.08				29000		29000		29000		6492		6492		0		7985

		Învăţământ preşcolar şi primar (cod 65.08.03.01+65.08.03.02)						65.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Învăţământ preşcolar				65.08.03.01

				Învăţământ primar				65.08.03.02

		Învăţământ secundar (cod 65.08.04.01 la 65.08.04.03)						65.08.04				29000		29000		29000		6492		6492		0		7985

				Învăţământ secundar inferior				65.08.04.01

				Învăţământ secundar superior				65.08.04.02				29000		29000		29000		6492		6492		0		7985

				Învăţământ profesional				65.08.04.03

		Învăţământ postliceal						65.08.05

		Învăţământ nedefinibil prin nivel (cod 65.08.07.04)						65.08.07

				Învăţământ special				65.08.07.04

		Servicii auxiliare pentru educaţie (cod 65.08.11.03 + 65.08.11.30)						65.08.11				0		0		0		0		0		0		0

				Internate şi cantine pentru elevi				65.08.11.03

				Alte servicii auxiliare				65.08.11.30

		Alte cheltuieli în domeniul învăţământului						65.08.50

		Sănătate (cod 66.08.06+66.08.50)						66.08				0		0		0		0		0		0		0

		Servicii medicale în unităţi sanitare cu paturi (cod 66.08.06.01)						66.08.06				0		0		0		0		0		0		0

				Spitale generale				66.08.06.01

		Alte cheltuieli în domeniu sănătăţii (cod 66.08.50.50)						66.08.50				0		0		0		0		0		0		0

				Alte instituţii şi acţiuni sanitare				66.08.50.50

		Cultură, recreere şi religie (cod 67.08.03+67.08.05+67.08.06+67.08.50)						67.08				0		0		0		0		0		0		0

		Servicii culturale (cod 67.08.03.02 la 67.08.03.08+67.08.03.12+67.08.03.14+67.08.03.30)						67.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Biblioteci publice comunale, orăşeneşti, municipale				67.08.03.02

				Muzee				67.08.03.03

				Instituţii publice de spectacole şi concerte				67.08.03.04

				Şcoli populare de artă şi meserii				67.08.03.05

				Case de cultură				67.08.03.06

				Camine culturale				67.08.03.07

				Centre pentru conservarea şi promovarea culturii tradiţionale				67.08.03.08

				Consolidarea şi restaurarea monumentelor istorice				67.08.03.12

				Centre culturale				67.08.03.14

				Alte servicii culturale				67.08.03.30

		Servicii recreative şi sportive (cod 67.08.05.01 la 67.08.05.03)						67.08.05				0		0		0		0		0		0		0

				Sport				67.08.05.01

				Tineret				67.08.05.02

				Întreţinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive şi de agrement				67.08.05.03

		Servicii religioase						67.08.06

		Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei						67.08.50

		Asigurări şi asistenţă socială (cod 68.08.02+68.08.04 la 68.08.06+68.08.15+68.08.50)						68.08				0		0		0		0		0		0		137

		Servicii publice descentralizate						68.08.02

		Asistenţă acordată persoanelor în vârstă						68.08.04

		Asistenţă socială în caz de boli şi invalidităţi (cod 68.08.05.02)						68.08.05				0		0		0		0		0		0		137

				Asistenţă socială în caz de invaliditate				68.08.05.02																137

		Asistenţă socială pentru familie şi copii						68.08.06

		Prevenirea excluderii sociale (cod 68.08.15.02)						68.08.15				0		0		0		0		0		0		0

				Cantine de ajutor social				68.08.15.02

		Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistenţei sociale						68.08.50

		Partea IV-a SERVICII ŞI DEZVOLTARE PUBLICĂ, LOCUINŢE, MEDIU ŞI APE (cod 70.08+74.08)

		Locuinţe, servicii şi dezvoltare publică (cod 70.08.03 la 70.08.07+70.08.50)						70.08				0		0		0		0		0		0		0

		Locuinţe (cod 70.08.03.01+70.08.03.30)						70.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Dezvoltarea sistemului de locuinţe				70.08.03.01

				Alte cheltuieli în domeniul locuinţelor				70.08.03.30

		Servicii şi dezvoltare publică						70.08.04

		Alimentare cu apă şi amenajări hidrotehnice (cod 70.08.05.01+70.08.05.02)						70.08.05				0		0		0		0		0		0		0

				Alimentare cu apă				70.08.05.01

				Amenajări hidrotehnice				70.08.05.02

		Iluminat public şi electrificări rurale						70.08.06

		Alimentare cu gaze naturale în localităţi						70.08.07

		Alte servicii în domeniile locuinţelor, serviciilor şi dezvoltării comunale						70.08.50

		Protecţia mediului (cod 74.08.05+74.08.06)						74.08				0		0		0		0		0		0		0

		Salubritate şi gestiunea deşeurilor (74.08.05.01+74.08.05.02)						74.08.05				0		0		0		0		0		0		0

				Salubritate				74.08.05.01

				Colectarea, tratarea şi distrugerea deşeurilor				74.08.05.02

		Canalizarea şi tratarea apelor reziduale						74.08.06

		Partea V-a ACŢIUNI ECONOMICE (cod 80.08+81.08+83.08+84.08+87.08)						79.08				0		0		0		0		0		0		0

		Acţiuni generale economice, comerciale şi de muncă (cod 80.08.01)						80.08				0		0		0		0		0		0		0

		Acţiuni generale economice şi comerciale (cod 80.08.01.06+80.08.01.10)						80.08.01				0		0		0		0		0		0		0

				Prevenire şi combatere inundaţii şi gheţuri				80.08.01.06

				Programe de dezvoltare regională şi socială				80.08.01.10

		Combustibili şi energie (cod 81.08.06+81.08.50)						81.08				0		0		0		0		0		0		0

		Energie termică						81.08.06

		Alte cheltuieli privind combustibilii şi energia						81.08.50

		Agricultură, silvicultură, piscicultură şi vânătoare (cod 83.08.03)						83.08				0		0		0		0		0		0		0

		Agricultură (cod 83.08.03.03+83.08.03.30)						83.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Protecţia plantelor şi carantină fitosanitară				83.08.03.03

				Alte cheltuieli în domeniul agriculturii				83.08.03.30

		Transporturi (cod 84.08.03+84.08.06+84.08.50)						84.08				0

		Transport rutier (cod 84.08.03.01 la 84.08.03.03)						84.08.03				0		0		0		0		0		0		0

				Drumuri şi poduri				84.08.03.01

				Transport în comun				84.08.03.02

				Străzi				84.08.03.03

		Transport aerian (cod 84.08.06.02)						84.08.06				0		0		0		0		0		0		0

				Aviaţia civilă				84.08.06.02

		Alte cheltuieli în domeniul transporturilor						84.08.50

		Alte acţiuni economice (cod 87.08.01+87.08.03+87.08.04)						87.08				0		0		0		0		0		0		0

		Dezvoltare Sociala						87.08.01

		Zone libere						87.08.03

		Turism						87.08.04

		Partea VII-a  REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT (98.08-99.08)						96.08												6492

		EXCEDENT (cod 00.01-49.08)						98.08

		DEFICIT (cod 49.08-00.01						99.08												6492
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